Договор уступки права (требования)

[bookmark: _GoBack]г. Тула   	                                                                                          «___» __________ 2024 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СК ФАВОРИТ» (ОГРН: 1157154016744; ИНН: 7106028104; адрес: 300041, Тульская обл., г. Тула, ул. Мосина, д. 5), в лице конкурсного управляющего Новиков Павла Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тульской области от 18.07.2019 по делу А68-7672/2019, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
Победитель торгов, ______________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Цедент уступает Цессионарию права (требования),
Лот № __ - _________________________________________________________________
а Цессионарий принимает такие права (требования) на условиях настоящего Договора.
1.2. Законом или договором не предусмотрено умаление прав (требований) при уступке от Цедента к Цессионарию.
1.3. Моментом перехода права (требования) является его полная оплата в соответствии с настоящим Договором.
1.4. Уступка требования Цедентом Цессионарию не противоречит закону, иным правовым актам или договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 30-дневный срок с момента оплаты Цессионарием полной стоимости имущества все необходимые документы, удостоверяющие права (требования),
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
2.3. Цессионарий обязуется в 5-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должников об уступке Цедентом Цессионарию своих прав и обязанностей по правоустанавливающим документам, заказным письмом с уведомлением.
2.4. За уступаемые права (требования) Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. Сумма договора
3.1. За уступаемые права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______ (______________________) рублей.
3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
4.3. В случае отсутствия оплаты в течение 30 дней с даты заключения договора, конкурсный управляющий вправе направить в адрес победителя торгов односторонний отказ от исполнения договора. Данный отказ считается полученным через 5 календарных дней с даты поступления в почтовое отделение по адресу победителя торгов. В случае отказа конкурсного управляющего от договора в связи с просрочкой оплаты, задаток победителю торгов не возвращается.

5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
5.3. Все расходы по оформлению перехода права требования возлагается на Цессионария.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Цедент:

ООО «СК ФАВОРИТ»
Юр. адрес: 300041, Тульская обл., г. Тула, ул. Мосина, д. 5
ОГРН: 1157154016744;
ИНН: 7106028104,
КПП: 710601001

Номер счёта: 40702810502530002136
Валюта: Рубли
ИНН: 7106028104
Банк: АО «АЛЬФА-БАНК»
КПП: 710601001
БИК: 044525593
Кор. счёт: 30101810200000000593
Конкурсный управляющий

______________________ /Новиков П.В./
м.п.
	Цессионарий:

_______________________ (_______________)

1